
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2021

Contratante: O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS/TO CNPJ/
MF: 14.797.972/0001-63 
Contratado:  INFODATAS  COMERCIO  E
MANUTENÇÃO  DE  COMPUTADORES  E
PERIFÉRICOS  EORELI-ME  (DATAS
INFORMATICAS),  inscrito  no  CNPJ:
11.015.007/0001-041 sito na Rua Santa Cruz,,
nº  957-SALA:  01;  Quadra:  40-B,  LOTE:  03-A,
telefone:  (63)  3414-4224/3414-3198,  CEP:
77803-080, centro, Araguaína Tocantins,
BJETO: Contratação de Empresa Especializada
para  prestar  serviços  de  manutenção  da
impressora Brother DCP J152D N/S.U6326333
N  531737,  revisão,  película,  Rolo,  pressar,
fotocondutor  para  atender  as  demandas  do
Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de
Ananás TO. 
Valor Total: R$: 730,00 (setecentos e trinta
reais), 
Prazo de Vigência:  20/01/2021 e término em
20/02/2021.

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência

Social de Ananás

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/20  21  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2021

Contratante: PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS  -  ESTADO  DO  TOCANTINS CNPJ
Nº. 00.237.362/0001-09 
Contratado:  INFODATAS  COMERCIO  E
MANUTENÇÃO  DE  COMPUTADORES  E
PERIFÉRICOS  EORELI-ME  (DATAS
INFORMATICAS),  inscrito  no  CNPJ:
11.015.007/0001-041 sito na Rua Santa Cruz,,
nº  957-SALA:  01;  Quadra:  40-B,  LOTE:  03-A,
telefone:  (63)  3414-4224/3414-3198,  CEP:
77803-080, centro, Araguaína Tocantins,
BJETO:  O  objeto  do  presente  Contrato  é  a
Contratação de Pessoa física ou Jurídica para
prestação  de  serviço  de  manutenção  da

impressora  Brother  DCP-L5652DN  N/S
U64198K6N30011,
mec/revi/ajuste/lubrifi/limpeza,  reset  na  placa
logica,  conserto  de  01  scanner,  troca  de
película,  toner,  fotocondutor  para  atender  a
demanda  da  Prefeitura  Municipal  De  Ananás
Tocantins. 
Valor Total: R$: 835,00( Oitocentos trinta e 
cinco reais).
Prazo de Vigência:  20/01/2021 e término em
20/02/2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2021

Contratante: PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS-TOCANTÍNS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09
Contratado: R CESAR FERREIRA BARBOSA,
ISCRITA NO CNPJ:  30.117.580/0001-62 COM
ENDEREÇO NA RUA QUINTINO BOCAIÚVA,
N/ 564, CENTRO, CEP: 77.890.000, ANANÁS-
TO,  REPRESENTADO  NESTE  ATO  PELO
EMPRESÁRIO  SENHOR:  RICARDO  CESAR
FERREIRA  BARBOSA,  BRASILEIRO,
CASSADO,  CAPAZ,  INSCRITO  NO  CPF:
024.489.521-08 E RG 772759 SSP/TO 
BJETO: Contratação de Empresa Especializada
em  captação  de  recursos  nos  âmbitos,
Municipal,  Estadual e Federal para atender as
necessidades  deste  Município  e  contratar  os
serviços de assessoria e consultoria na área de
engenharia  civil,  destinado  a  acompanhar  o
andamento  das  obras,  fiscalizar  e  aferir  as
medições das obras realizadas neste município.
Valor Total: R$:  17.400,00 (dezessete mil  e
quatrocentos reais), 
Prazo de Vigência:  08/01/2021 e término em
28/02/2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO
PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2021

ANO II – ANANÁS-TO, TERÇA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 012

Diário Oficial 012/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 26.01.2021 17:30:04 - Página 1/3



Contratante: FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE ANANÁS-TOCANTÍNS
CNPJ: 19.870.299/0001-63
Contratado: R CESAR FERREIRA BARBOSA,
ISCRITA NO CNPJ:  30.117.580/0001-62 COM
ENDEREÇO NA RUA QUINTINO BOCAIÚVA,
N/ 564, CENTRO, CEP: 77.890.000, ANANÁS-
TO,  REPRESENTADO  NESTE  ATO  PELO
EMPRESÁRIO  SENHOR:  RICARDO  CESAR
FERREIRA  BARBOSA,  BRASILEIRO,
CASSADO,  CAPAZ,  INSCRITO  NO  CPF:
024.489.521-08 E RG 772759 SSP/TO 
BJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para a
prestação  de  serviços  de  Assessoria  e
consultoria de matérias pertinentes a licitações
e  contratos  administrativos,  apoio
administrativo,  com  orientação  para  busca  da
melhoria da eficiência, sugerindo alteração que
estabeleçam  padronização  de  rotinas  e
operações  junto  ao  setor  de  licitações
vinculados  ao  Fundo  Municipal  de  Educação
pelo período de 11 (onze) meses.
Valor Total: R$:  17.400,00 (dezessete mil  e
quatrocentos reais), 
Prazo de Vigência:  08/01/2021 e término em
31/12/2021.

ACLEYLTON COSTA DO CARMO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2021

Contratante FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ANANÁS - FMS, ESTADO DO 
TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 
11.246.570/0001-82
Contratado: RAIMUNDO RODRIGUES COSTA
O GOIANO (COMERCIAL SÃO RAIMUNDO), 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
00.987.375/0001-97, com sede AV. BETL N° 
676 CENTRO, CEP: 77890.000 em Ananás 
TO, neste ato representado por seu 
empresário RAIMUNDO RODRIGUES COSTA 
O GOIANO brasileiro, empresário, inscrito no
CPF: 189.190.141-91 e RG: 739.696 SSP/TO, 
residente e domiciliado neste município de 
Ananás TO.
BJETO:  Contratação  de  Empresa  para

aquisição  de  aproximadamente  120  (cento  e
vinte)  Botijão  de  Gás  liquefeito  13  kg,
destinadas a serem usadas nas cozinhas dos
prédios que pertence essa Secretaria Municipal
de  Saúde  deste  município,  para  atender  as
demandas  de  todos  os  departamentos
vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde deste
município, no exercício de 2021..
Valor  Total: R$:  10.800,00  (dez  mil  e
oitocentos reais)
Prazo de Vigência:  20/01/2021 e término em
31/12/2021.

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021

PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 31/2021

A Prefeitura e demais  Fundo do município  de
Ananás, Estado do Tocantins, torna público que
realizar  a  Licitação  na  modalidade  Pregão
Eletrônico SRP Nº 01/2021, que será realizado
ás 08h30 min do dia 05/02/2021,  na sede da
Prefeitura  Municipal  de  Ananás,  sito  Avenida
Duque de Caxias nº 300 Centro, CEP: 77.890-
000 Sala de reuniões da Comissão Permanente
de  Licitação  da  Prefeitura.  Sendo  o  objeto
Selecionar a melhor proposta de preço melhor
condições de pagamento visando a eventual e
futura  aquisição  de  peças  novas  original,
nacional,  e  prestação  de  serviços  na
manutenção  corretiva  preventiva  destinada  a
reposição das mesmas junto a frota de veículos
da Prefeitura de Ananás e demais  Fundos do
município de Ananás TO.

Mais informação pelo fone: 3442-1232 ou pelo
e-mail:  ananaslicitacao@gmail.com e  no  site
wttps:// bll.org.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS,  AOS
26 de janeiro de 2020.

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO
Prefeito Municipal

Diário Oficial 012/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 26.01.2021 17:30:04 - Página 2/3



Registro Nº: D20210126012

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 012/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 26.01.2021 17:30:04 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2021-01-26T17:30:04-0300




